
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  320  data  03-07-2019

(AREA TECNICA N. 107 DEL 03-07-2019)

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO SERVIZIO DI
GESTIONE DEL CANTIERE DI NUOVA ATTIVAZIONE DI CUI ALLA L.R.
01/2018 PROGRAMMA LAVORAS. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
all'impresa ALBACHIARA SOC. COOP. ARL VIA CANEPA 12 TEMPIO
PAUSANIA P.I. : 02504150901. CUP: G59C18000030002 - CIG
7836766FDF

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:

Che la Regione Autonoma della Sardegna, con la L.R. n. 01/2018, art. - 2, ha autorizzato-
l’istituzione di un programma integrato plurifondo per il lavoro, denominato "LavoRas", che
consente ai Comuni, ovvero soggetti affidatari esterni quali cooperative sociali di tipo B,
imprese agricole e forestali, di assumere lavoratori con difficoltà di inserimento nel  mondo
del lavoro, attraverso la presentazione di progetti di cantiere;

Che la Regione Autonoma della Sardegna ha delegato alla società INSAR Spa la gestione del-
programma con compiti di coordinamento operativo, gestione delle risorse ed assistenza
tecnica ai Comuni;

Che nell’ambito del programma di cui trattasi, il Comune di Telti è risultato beneficiario di una-
quota pari ad € 68.048,00 con la quale, in veste di soggetto attuatore, deve predisporre un
progetto sulla base dei settori di intervento definiti dalla Regione Autonoma della Sardegna
con la DGR 11/03 del 02/03/2018;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 28/06/2018 si è provveduto-
all’approvazione del progetto FINALIZZATO ALLA VALORIZZAZIONE ED AL MIGLIORAMENTO
DELLA GESTIONE DEI BENI E DELLE PROCEDURE PUBBLICHE ANNUALITA' 2018 - Programma
integrato plurifondo per il lavoro LAVORAS Articolo 2 legge regionale n. 1/2018 redatto dal
Dott. Agr. Giovanni Antonio Appeddu;

Che in esecuzione della  determina a contrarre 106 del 01.03.2019 il Comune di Telti-
effettuava  un’indagine di mercato finalizzata all’affidamento in appalto ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. b) del Dlgs 50/2016  del servizio DI GESTIONE DEL CANTIERE DI NUOVA
ATTIVAZIONE DI CUI ALLA L.R. 01/2018 PROGRAMMA LAVORAS”;

Che in riferimento alla suddetta indagine di mercato hanno presentato domanda di-
partecipazione i seguenti operatori economici:

n.
ord. PROT DATA DITTA INDIRIZZO CITTA'



Che le operazioni di gara, attraverso la piattaforma del CAT Sardegna si sono concluse, come-
riportato nel verbale di sistema, col seguente risultato:

primo classificato (aggiudicatario in via provvisoria): ALBACHIARA SOC. COOP. ARL VIA

CANEPA 12 TEMPIO PAUSANIA P.I. : 02504150901  che ha presentato la migliore offerta,
con il ribasso del 13,789% pari a €uro 44.915,931 oltre IVA di legge;

Secondo  in graduatoria ALI INTEGRAZIONE SOC. COOP con ribasso del 3,00%;

VIA SAN
GIUSEPPE 17 LURAS

4 1780
08/03/201

9
Pegaso Soc Coop
Soc Via Muros 47 Muros

1 1682

5 184012/03/2019
ALBACHIARA
SOC. COOP. ARL

VIA CANEPA
12

TEMPIO
PAUSANIA

2 1762

6 193315/03/2019

IL
QUADRIFOGLIO
SERVIZI VIA TIRSO 4

TADASUNI
(OR)

07/03/201
9

ALI
INTEGRAZIONE
SOC. COOP.

7 193715/03/2019

LA SAN
GIOVANNI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

Via Malfidano
12 cagliari

VIA DANTE 37

Che con nota prot. 1988 del 18/03/2019 tramite la piattaforma CAT Sardegna, le suddette ditte-
venivano invitate a presentare la propria offerta per l’affidamento in appalto tramite
procedura negoziata del servizio di cui trattasi;

Che entro la data di scadenza prevista nella lettera di invito sono pervenute, tramite la-
piattaforma CAT,le seguenti due offerte:

cagliari

05/03/201
9IL DOLMEN

3 1779
 08/03/201
9

ECOGREEN
SOCIETA’
COOPERATIVA
SOCIALE

VIA MADAME
CURIE N. 30 Siliqua

TEMPIO PAUSANIA

CAGLIARIALI INTEGRAZIONE SOC. COOP. VIA DANTE 37

ALBACHIARA SOC. COOP. ARL

2

VIA CANEPA 12



VISTO  l’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale l’aggiudicazione definitiva diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

PRESO ATTO degli accertamenti effettuati per la verifica di quanto dichiarato in sede di gara in
merito ai prescritti requisiti di ordine generale e tecnico organizzativo tramite sistema AVCPASS, e
del DURC regolare ottenuto dal sistema Durc- online protocollo NAIL_16544354 del 20.05.2019
con scadenza  17.09.2019;

RITENUTO altresì necessario procedere, in ragione del ribasso d’asta, all’assestamento del Quadro
Economico Generale della Spesa;
VISTO  :

il Dlgs 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera b)  e l’ art. 37;-
il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo-
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi;
Il D.Lgs. n° 118/2018;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-

il decreto del Sindaco n° 15 del 27.06.2019 di “incarico di responsabile dell'area tecnica e-
della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione ” all’Ing.
Pasquale Caboni;

il decreto del Sindaco n. 10 del 15.04.2019 di “Nomina Responsabile del Settore finanziario-
e connessa posizione organizzativa ” alla D.ssa Annamaria Porcu;

il Bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2019 - approvato con Delibera di Consiglio-
Comunale n°. 21 del 15.04.2019;
il PEG- parte finanziaria – esercizio 2019 approvato con Del. di  G.C. n° 40 del 15.04.2019;-
la delibera di consiglio comunale n.27 del 25/06/2019 con la quale è stato approvato il-
rendiconto 2018;
la delibera di Giunta comunale n.58 del 25/06/2019 con la quale è stata approvata la-
variazione al bilancio, l’applicazione dell’avanzo e la modifica al PEG;

RILEVATO che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di
conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e art. 42 del D.lgs
50/2016;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE il verbale di gara (proposta di aggiudicazione), redatto con la piattaforma
CAT Sardegna, della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs.
50/2016 per l’affidamento del servizio DI GESTIONE DEL CANTIERE DI NUOVA ATTIVAZIONE DI
CUI ALLA L.R. 01/2018 PROGRAMMA LAVORAS che prevedono l’ammissione di tutti i
partecipanti alla procedura;

DI AGGIUDICARE definitivamente l’appalto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del Dlgs 50/2016
del servizio DI GESTIONE DEL CANTIERE DI NUOVA ATTIVAZIONE DI CUI ALLA L.R. 01/2018
PROGRAMMA LAVORAS”, all’operatore economico  ALBACHIARA SOC. COOP. ARL VIA CANEPA
12 TEMPIO PAUSANIA P.I. : 02504150901  per un importo di € 44.915,93   al netto del ribasso del
13,789 %, oltre € 9.881,50 per IVA 22%   per un totale di € 54.797,43 ;

3



 DI DICHIARARE inoltre efficace la presente aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 32 comma 7
del D.Lgs. n. 50/2016 sulla scorta della documentazione attestante il possesso dei requisiti di
ordine generale e tecnico organizzativo del primo classificato;

DI PROVVEDERE all’ assestamento del Quadro Economico Generale della Spesa come segue:

a) Importo per l'esecuzione delle lavorazioni
MANODOPERA (4persone per
otto mesi)  €      46.800,00

ATTREZZATURE, MATERIALI,
formazione personale, visite
mediche  €         5.300,00

Importo a base di gara €       52.100,00
Importo contratto al netto del
ribasso del 13,789 % € 44.915,93

somme a disposizione
amministrazione

(IVA 22% su Lavori e attrezzature)  € 9.881,50

art. 113  € 573,10

spese progettazione  € 2.000,00

imprevisti  € 1.912,90

Economie di gara € 8.764,57

Totale somme a disposizione € 23.132,07

TOTALE COMPLESSIVO
DELL'INTERVENTO

€ 68.048,00

DI IMPEGNARE definitivamente in favore dell’operatore economico  ALBACHIARA SOC. COOP.
ARL VIA CANEPA 12 TEMPIO PAUSANIA P.I. : 02504150901  quale corrispettivo per l’esecuzione del
servizio la somma complessiva di € 54.797,43 IVA al 22 % compresa con imputazione sui fondi di
bilancio comunale al cap. 28111/2 – programma Lavoras -  finanziamento RAS- applicazione avanzo
vincolato 2018 ;

DI PROVVEDERE, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/201, alla pubblicazione del presente
atto sul sito istituzionale del committente, sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e
contratti" con avviso ai concorrenti, a mezzo PEC, di detto provvedimento;

DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, della regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4



DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento
è il Geom. Celeste Marginesu il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interesse ai
sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e art.42 del Dlgs 50/2016;

DI TRASMETTERE il presente atto al servizio ragioneria per gli adempimenti di competenza.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Celeste Marginesu f.to Ing. Pasquale Caboni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli
151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
Determina n.  320 03/07/2019 € 54.797,43 28111/2–

programma
Lavoras

2019 -
finanziamento

RAS-
applicazione

avanzo  vincolato
2018

Lì,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO

F.to D.ssa  Annamaria Porcu

   Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

5


